Nº 140/2022 – Executivo -   Encaminha o Projeto de Lei 
nº 769 e solicita tramitação em urgência especial. PROJETOS DO EXPEDIENTE: 
Projeto de Lei do Executivo nº 769/2022 que DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE 
CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO NO VALOR DE R$ 
3.168.563,63 (TRÊS MILHÕES CENTO E SESSENTA E OITO MIL QUINHENTOS E 
SESSENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS); PARECERES DAS 
COMISSÕES PERMANENTES: Justiça e Redação: nº 0019/2022; Finanças e 
Orçamento: nº 0008/2022. MOÇÕES: Nº 0025 a 0028/2022. INDICAÇÕES: nº 
0099 a 0106/2022. Na sequência o Senhor Presidente solicitou ao Senhor

[...]

Nunes Fiscal do Povo, Eduardo Peninha, Ceará Pança, André Despezio, Zelão e 
Ethel Gisondi. Havendo quorum regimental, o Senhor Presidente declarou 
aberta a ORDEM DO DIA.  ITEM 1 - Projeto de Lei do Executivo nº 769/2022 que 
DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE 
ARRECADAÇÃO NO VALOR DE R$ 3.168.563,63 (TRÊS MILHÕES CENTO E 
SESSENTA E OITO MIL QUINHENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E 
TRÊS CENTAVOS). Votos a favor: João Lobo, Wagner do Lava Rápido, Almir 
Nunes Fiscal do Povo, Ceará Pança, André Despézio, Zelão, Eduardo Peninha e 
Ethel Gisondi. Aprovado por 8 votos. Não havendo mais matérias para a ordem 
do dia desta sessão, o Presidente declarou encerrada a ordem do dia e deu por